УСТЬ-ПРИСТАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ДВАДЦАТЬ ШЕСТАЯ ОЧЕРЕДНАЯ СЕССИЯ ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

  от «23» марта 2016 г. № 133
  с.Усть-Чарышская Пристань

	О внесении изменения в решение Усть-Пристанского районного Совета депутатов от 31.03.2015 г. №60 «Об утверждении Положения «О комитете по образованию Администрации Усть-Пристанского района Алтайского края»

     В соответствии со ст. 34 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 4 ч. 1 ст. 9, п. 6 ст. 22 ФЗ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», п. 3 ст. 9.1  Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» и руководствуясь ст. 20 Устава муниципального образования Усть-Пристанский район Алтайского края, Усть-Пристанский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

     1. Внести в решение Усть-Пристанского районного Совета депутатов от 31.03.2015 года № 60 «Об утверждении Положения «О комитете по образованию Администрации Усть-Пристанского района Алтайского края» следующее изменение:
В разделе 3 Положения заменить слова «комитет осуществляет функции и полномочия учредителя подведомственных муниципальных образовательных организаций Усть-Пристанского района» словами «комитет осуществляет следующие функции в отношении подведомственных муниципальных образовательных организаций Усть-Пристанского района».
     2. Опубликовать настоящее Решение в установленном порядке.

     3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальной политике и вопросам правопорядка.

Глава района
                                                                                              В.А. Деркач